令和５年２月 13日

各 位

会 社 名  カワセコンピュータサプライ株式会社

代表者名  代表取締役社長  川 瀬 啓 輔

（コード ７８５１ 東証スタンダード）

問合せ先  最高財務責任者  糸 川 克 秀

（TEL  ０３－３５４１－２２８１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、令和５年２月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、令和４年５月 12 日に公

表いたしました令和５年３月期の通期業績予想及び配当予想を修正することといたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．令和５年３月期通期 個別業績予想の修正

（令和４年４月１日～令和５年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
百万円

2,550

百万円

10

百万円

20

百万円

10

円 銭

2 11

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 2,470 △60 △50 △15 △3 17

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △80 △70 △70 △25

増 減 率（％） △3.1% － － －

（ご参考）前 期 実 績

（令和４年３月期）

2,501

45

48

4

0 90

修正の理由

令和４年５月 12 日に公表いたしました令和５年３月期の通期業績予想時点では、原材料・光熱費等

のコスト上昇は一定程度想定しておりましたが、その後想定以上の値上げが継続しております。当社と

しましては、お客様のご理解を得るべく価格改定のお願いをして参りました。また、効率的な生産や経

費削減に最大限努めて参りましたが、相次ぐコスト上昇分までは吸収できない状態に至っております。

加えて設備更新や新設備の導入による費用増も影響し、営業利益、経常利益、当期純利益が大きく落ち

込むものと予想しております。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、

実際の業績は今後の様々な要因により業績予想とは異なる可能性があります。

kcs
財務会計基準機構

２．配当予想の修正について

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（令和４年11月 11日）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想 － － － 3.00 3.00

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績

令和４年３月期 － 0.00 － 3.00 3.00

修正理由

当初予定よりも利益が大幅に下振れする想定となりました。所期した以上の事業環境変化が要因とな

りますが、今後は新しく導入した設備等の稼働により、事業内容は改善していくものと考えております。

当社は株主への利益還元を重要な経営政策の一つとしております。現時点で出来る限りの株主還元と

して、昨年に引き続き、令和５年３月期の期末配当を１株につき３円として配当を継続することを決定

しました。

なお、令和５年３月期 期末配当金につきましては、令和５年３月期開催予定の第６８回定時株主総

会の議案として正式に付議する予定です。

以上